UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số: 391/2000/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày 13  tháng 3  năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH

V/v thành lập Hội đồng thẩm định phương án đền bù thiệt hại

 giải phóng mặt bằng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

- Căn cứ  điều 52 Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21 tháng 6 năm 1994.

- Căn cứ Nghị định số 22/1998/ NĐ- CP ngày 24 tháng 4 năm 1998 của Chính phủ về việc đền bù thiệt hại khi nhà nứơc thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh , lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng.

- Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Thành lập Hội đồng thẩm định phương án đền bù thiệt hại giải phóng mặt bằng khi nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng. Hội đồng thẩm định gồm các thành viên sau đây:

1. Giám đốc sở Tài chính - Vật giá làm Chủ tịch Hội đồng

2. Phó giám đốc sở Địa chính làm uỷ viên

3. Phó giám đốc sở Xây dựmg làm uỷ viên

4. Tuỳ theo đặc điểm, tính chất của từng công trình, Chủ tịch Hội đồng thẩm định được mời thêm một số ngành có liên quan đến lĩnh vực chuyên môn của ngành đó để tham gia thẩm định.

Điều 2: Hội đồng thẩm định phương án đền bù thiệt hại giải phóng mặt bằng có nhiệm vụ:

-Thẩm định phương án đền bù thiệt hại giải phóng mặt bằng khi Nhà nước thu hồi đất theo Nghị dịnh 22/1998/NĐ-CP do Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố đề nghị trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về nội dung thẩm định của mình.

- Thời gian thẩm định phương án đền bù thiệt hại giải phóng mặt bằng của Hội đồng thẩm định tối đa là 20 ngày kể từ ngày nhận dược phương án đền bù thiệt hại giải phóng mặt bằng do hội đồng đền bù thiệt hại giải phóng mặt bằng cấp huyện gửi đến (theo khoản 2 Điều 32 Nghị định 22/1998/NĐ- CP)

Điều 3: Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính- vật giá: Địa chính; Xây dựng; các cấp, các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ

- Lưu VP.

	KT/CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ

PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
Nguyễn Văn Lợi

PAGE
1